o seguinte projeto de lei: 

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do 
município de ltaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2021, um Crédito 
Adicional Especial por superávit e por anulação de dotação no valor de R$ 74.000,00 
(setenta e quatro mil reais) na seguinte dotação: 

05000:- DEP DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
05002:- DIVISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO 
05002:1545100052.098- Gestão das Despesas do Cons.Pub. lnterm. De lnov. E Desenv. Do PR - CJNDEPAR 
300000:- DESPESAS CORRENTES

[...]

Vinculados no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), proveniente da seguinte fonte: 

FONTE: 1518 - Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde C/C 249-8. R$ 2.000,00 

Art. 3° - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo 1 ° desta 
Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), na 
seguinte dotação do orçamento vigente: 

04000:-DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
04002:- DMSÃO DE TESOURARIA 
04002:0412300022.016 - Manter a Gestão das Atividades da Tesouraria 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS